1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маргуцек
от «12» мая 2022 года

№ 14
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Маргуцекское» от 16.11.2020 года № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
Рассмотрев протест Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения «Маргуцекское», администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменского района» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. . Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и дру​гих работ, связанных с измене​нием дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Маргуцекское» от 16.11.2020 № 54 (далее – Административный регламент):
1.1. В пункте 2.6.1.:

- слова «приложению № 1 к Порядку использования донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, утвержденному приказом Минприроды России от 15.04.2020 N 220 (далее - Порядок)» заменить словами «приложению № 1 к Регламенту»;

- слова «приложению 2 к Порядку» заменить словами «приложению № 2 к Регламенту»;

- слова «приложению 3 к Порядку» заменить словами «приложению № 3 к Регламенту».
1.2. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«Исполнение заявления, направление уведомления о продлении срока исполнения заявления.

Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления с резолюцией ответственному исполнителю.

Ответственный сотрудник, осуществляет следующие действия:

При наличии основании указанных в пункте 2.8.2. настоящего административного регламента

- исполняет заявление согласно требованиям Порядка, а именно подготавливает решение об использовании донного грунта, в котором указываются сведения о месте проведения работ, объемах (планируемых объемах) извлекаемого донного грунта, место складирования донных грунтов (кадастровый номер земельного участка), место фактического использования донного грунта для обеспечения муниципальных нужд (кадастровый номер участка) или наименование физического, юридического лица, осуществляющих проведение дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в интересах которых будет использован донный грунт по форме согласно приложению № 4 к Регламенту.

- в случае невозможности исполнить заявление по причинам, указанным в пункте 2.8.2 настоящего административного регламента, готовит на имя заявителя отказ в предоставлении муниципальной услуги в форме письма администрации;

После подписания главой сельского поселения подготовленного документа, отказ передается уполномоченному сотруднику для отправки (вручения).

Сотрудник, ответственный за отправку корреспонденции, осуществляет следующие действия:

- регистрирует поступившие к отправке документы в порядке регистрации исходящей корреспонденции;

- отправляет (вручает) документы заявителю или передает способом, указанным в запросе: лично под роспись, по почте заказным письмом или по информационным системам общего пользования, в случае исполнения запроса в электронном виде.

Заявитель получает результат муниципальной услуги при предъявлении документа, удостоверяющего его личность и доверенности на представителя заявителя, оформленной в установленном порядке (в случае получения документов уполномоченным представителем заявителя).

Результатом выполнения административной процедуры является отправление (выдача) заявителю результата муниципальной услуги.

Фиксация результата выполнения административной процедуры осуществляется в журнале регистрации исходящей корреспонденции проставлением регистрационного номера и даты исходящего документа и отметок об отправке, получении почтового уведомления об отправке и (или) о получении, либо о возврате отправленного ответа или невозможности вручения документа заявителю.

Неполученный заявителем лично под роспись готовый к выдаче ответ, возвращенное почтовое отправление, по истечении 60 дней со дня его регистрации или получения почтового уведомления о невозможности доставки, приобщается к соответствующему номенклатурному делу архива и выдается заявителю в течение 5 лет при его обращении за результатом муниципальной услуги.

Максимальный срок выполнения административной процедуры:13 рабочих дней»

1.3. Далее по тексту в пунктах 3.2.1, 3.4 слово «запрос» в соответствующих числе и падеже заменить на слово «заявление» в соответствующих числе и падеже.

2. Административный регламент дополнить приложением № 1 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Административный регламент дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Административный регламент дополнить приложением № 3 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Административный регламент дополнить приложением № 4 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.margucek.ru
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

И.А. Хомяков
	Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Маргуцекское»

Заявление о рассмотрении возможности использования донного грунта для обеспечения муниципальных нужд или его использования в интересах заявителя

	(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	(наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области водных отношений, полное и сокращенное (при наличии) наименование - для юридического лица с указанием ОГРН, для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя, - фамилия, имя, отчество (при наличии))

	действующего на основании:

	устава

	положения

	иное

	(указать вид документа)

	Зарегистрированного

	(кем и когда зарегистрировано юридическое лицо)

	Место нахождения (юридический адрес)

	Банковские реквизиты

	В лице

	(должность, представитель, фамилия, имя, отчество (при наличии))

	дата рождения

	Паспорт

	(серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)

	адрес проживания

	(полностью место постоянного проживания)

	контактный телефон

	действующий от имени юридического лица:

	без доверенности

	(указывается лицом, имеющим право действовать от имени юридического лица без доверенности в силу закона или учредительных документов)

	на основании доверенности, удостоверенной

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) нотариуса, округ)

	"

	"

	г., N в реестре

	по иным основаниям

	(наименование и реквизиты документа)

	Прошу рассмотреть возможность использования донного грунта извлеченного

	(наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования, кадастровый номер земельного участка (при наличии), координаты части водного объекта, используемого заявителем для производства работ, площадь акватории в км[image: image1], вид работ, объемы извлекаемого донного грунта)

	для обеспечения муниципальных нужд

	в интересах физического, юридического лица, осуществляющих проведение дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

	Нужное отметить

Приложение:

а) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя;

в) заключение территориального органа Федерального агентства по недропользованию об отсутствии твердых полезных ископаемых, не относящихся к общераспространенным полезным ископаемым;

г) заключение территориального органа Федерального агентства водных ресурсов об основаниях проведения дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в результате которых получен донный грунт.

Представленные документы и сведения, указанные в заявлении, достоверны. Расписку о принятии документов получил(а).

	"

	"

	20

	г. "

	" ч "

	"мин.

	(дата и время подачи заявления)

	/

	/

	(подпись заявителя)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	МП

	Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Маргуцекское»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об отсутствии твердых полезных ископаемых, не относящихся к общераспространенным полезным ископаемым

	Выдано:

	(наименование территориального органа Федерального агентства по недропользованию, дата выдачи)

	1. Заявитель:

	(для юридического лица - наименование, организационно-правовая форма, для физического лица - фамилия, имя,
отчество (при наличии), ИНН, ОГРН, (при наличии))

	2. Данные об участке предстоящего изъятия донного грунта

	(наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования, кадастровый номер земельного участка (при наличии), координаты части водного объекта, используемого заявителем для производства работ)

	3. Твердые полезные ископаемые, не относящиеся к общераспространенным полезным ископаемым, отсутствуют.

	(Должность)

	(Подпись)

	(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

	М.П.

	Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Маргуцекское»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об основаниях проведения дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в результате которых получен донный грунт

	Выдано:

	(наименование территориального органа Федерального агентства водных ресурсов)

	1. Заявитель:

	(для юридического лица - наименование, организационно-правовая форма, для физического лица - фамилия, имя, отчество (при наличии), ИНН, ОГРН, (при наличии))

	2. Данные об участке предстоящего изъятия донного грунта

	(наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования, кадастровый номер земельного участка (при наличии), координаты части водного объекта, используемого заявителем для производства работ)

	3. Основанием проведения дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов

	водных объектов, в результате которых получен донный грунт, является:

	(указывается регистрационный номер, дата регистрации в государственном водном реестре решения о предоставлении водного объекта в пользование или вид водопользования, осуществляемый без предоставления водного объекта в пользование в соответствии с частью 4 статьи 11 Водного кодекса Российской Федерации)

	4. Объем донного грунта, подлежащего изъятию

	(Должность)

	(Подпись)

	(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

	М.П.

	Приложение № 4 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Маргуцекское»

	(наименование органа местного самоуправления)

Решение об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

от_____________

	1. Настоящее решение принято на основании заявления:

	(указывается наименование заявителя)

	2. Донный грунт, извлеченный при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, будет использован: (нужное отметить)

	для обеспечения муниципальных нужд

	в интересах физического, юридического лица, осуществляющих проведение дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

	3. В случае использования для обеспечения муниципальных нужд указывается цель (цели) использования донного грунта: (нужное отметить)

	организации благоустройства территории;

	осуществления дорожной деятельности;

	создания условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;

	создания искусственных земельных участков;

	для целей сельскохозяйственного производства;

	для осуществления аквакультуры (рыбоводства).

	Место проведения работ

	(наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования, кадастровый номер земельного участка (при наличии), координаты части водного объекта, используемого заявителем для производства работ, площадь акватории в км[image: image2])

	Объемы (планируемые объемы) извлекаемого донного грунта

	Место складирования донных грунтов (кадастровый номер земельного участка)

	Место фактического использования донного грунта для обеспечения муниципальных нужд

	(кадастровый номер участка)

	4. В случае использования донного грунта в интересах физического, юридического лица, осуществляющих проведение дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов:

	(указывается наименование физического, юридического лица)

	Руководитель органа местного самоуправления

	(подпись)

	(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

	МП